

Nr 568.

Av herrar **Osterman** och **Ståhl**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 240, angående vissa anslagsfrågor i anledning av omorganisation av det rättspsykiatriska undersökningsväsendet.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 240, har i samband med nyorganisationen av det rättspsykiatriska undersökningsväsendet föreslagits inrättandet av ett antal extra ordinarie läkartjänster vid fångvårdens sinnessjukavdelningar, nämligen två befattningar som överläkare i lönegrad Eo 28, sex som förste läkare i lönegrad Eo 28, fyra som överläkare i lönegrad Eo 27 och två som andre läkare i lönegrad Eo 26. Med befattningarna som överläkare är förenad rätt till hyresersättning.

I motion i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 241 ha undertecknade utvecklat de skäl, som tala för en placering av de vid sinnessjukhusens rättspsykiatriska stationer anställda överläkarna i lönegraderna Eo 29 respektive Eo 28. Samma skäl kan emellertid anföras för en högre lönegradsplacering än den i propositionen föreslagna även av de vid fångvårdens sinnessjukavdelningar anställda överläkarna, vilka för vinnande av likställdhet mellan de båda parallellorganisationerna böra placeras i lönegrad Eo 29 (Långholmen, Håga, Malmö, Jönköping, Västervik) respektive lönegrad Eo 28 (Härnösand). Hyresersättningen bör utgå med 3 000 kronor vid Långholmsanstalten och med 2 700 kronor vid övriga avdelningar.

Beträffande antalet underordnade befattningar förefaller det som om Malmöanstalten kommit att intaga en missgynnad ställning. Här beräknas enligt fångvårdsstyrelsens sakkunnige i hälsovårdsärenden komma att verkställas 135 undersökningar per år. Vid fängelset föreslås inrättande av en överläkar- och en försteläkarbefattning, d. v. s. samma antal läkarbefattningar som vid Jönköpingsanstalten med dess 70 undersökningar per år. Läkarpersonalen vid fängelset i Malmö bör därför utökas med en andre läkare.

I anslutning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 240 ville besluta,

dels att av de nya rättspsykiatriska överläkarbefattningarna vid fångvården fem uppföras i lönegrad Eo 29 och en i lönegrad Eo 28,

dels att ytterligare en andre läkartjänst i lönegrad Eo 26 inrättas utöver de i propositionen föreslagna,

dels att bostadsersättning skall utgå med 3 000 kronor till överläkaren vid sinnessjukhusavdelningen å Långholmen samt med 2 700 kronor till övriga överläkare.

Stockholm i april 1945.

Einar Osterman.

M. Ståhl.
